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با شروع فصل تابستان، حال و هوای شبکه 
نمایش خانگی تغییر خواهد کرد. بعد از به 

پایان رسیدن »ملکه گدایان« و »سیاوش« 
کم کم سایر سریال های درحال انتشار هم به 
پایان می رسند و نوبت به سریال های جدید 
از کارگردان های تازه نفس می رسد. درحال 

حاضر با توجه به محدودیت های تلویزیون در 
سریال سازی و مشکلات اکران فیلم ها در سینما، 

رقابت چشم گیری میان کارگردان ها برای 
ساخت سریال در شبکه نمایش خانگی وجود 

دارد. برخی کارگردان هایی که جزو برترین های 
سینما و تلویزیون هستند حالا این دو عرصه را 

رها کرده اند و مشغول سریال سازی برای نمایش 
خانگی هستند. از حسن فتحی و سیروس مقدم 

و همایون اسعدیان و مازیار میری گرفته تا 
کارگردان های جوانی مثل محمدحسین مهدویان 
و محمد کارت و نیما جاویدی و... که در چند سال 

اخیر توانسته اند در سینما خودی نشان دهند 
و سیمر غ ها را به دست بگیرند. در بخش اول 

پرونده دست روی کارگردان هایی گذاشته ایم 
که با کارنامه هایی درخشان سراغ ساخت 

سریال های نمایش خانگی رفته اند. در بخش دوم 
مروری داریم بر سایر سریال های تولید شده یا 

درحال تولید برای شبکه خانگی.

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         تجربه حضور در شبکه خانگی   سیروس مقدم سال 98 
سریال »خواب زده« را براساس فیلمنامه سعید  نعمت الله 
برای شبکه نمایش خانگی ساخت. یک سریال ماورایی 
عاشقانه که با سایر آثار این کارگردان تفاوت داشت و به 
دلیل انتشار نامناسب، چندان دیده نشد و مورد توجه 
قرار نگرفت. »جزیره« دومین همکاری سیروس مقدم 

با شبکه نمایش خانگی به حساب می آید. 
         تجربه حضور در تلویزیون   یکــی از موفق تریــن و 
پرکارترین کارگردان های تلویزیونی اســت که معمولا 
اکثــر آثــارش در هــر دوره ای جــزو پرمخاطب های 
تلویزیون به حســاب می آمده اند. مقدم بیش از ســی 
سریال تلویزیونی در کارنامه دارد اما این روزها بیشتر از 
همه به خاطر »پایتخت« مورد توجه قرار گرفته است. 
او از نوروز 90 تا نوروز 99 شش فصل از این سریال را با 
همکاری محسن تنابنده تولید کرد و کماکان قرار است 

فعالیتش را روی این برند موفق ادامه دهد.
         کارنامه سینمایی    مقدم با وجود کارنامه  پرباری که 
در تلویزیون دارد و تعداد فراوان سریال هایي که ساخته 
اما در ســینما چندان کارگردان تاثیرگذاری نیســت. 
فعالیت های ســینمایی مقدم به دهه  هفتاد و ساخت 
فیلم های »شــکوه بازگشــت« و »گرگ های گرسنه« 
برمی گردد. او بارها قصد داشته نسخه  سینمایی سریال 
پایتخت را هم بسازد اما هنوز موفقیتی نصیبش نشده 

است.  
         حال و هوای سریال   ســریال »جزیــره« براســاس 
فیلمنامه  علی طالب آبادی و به تهیه کنندگی منوچهر 
محمدی و امیرحســین حیــدری تولید می شــود و 
به صــورت اختصاصی از طریق پلتفــرم فیلیمو پخش 
خواهد شد. محمدرضا فروتن، هنگامه قاضیانی، حسام 
منظور، میترا حجار و... ازجمله بازیگران این ســریال 

هستند. 
         برگ برنده   ســیروس مقدم درحال تجربه  فضایی 
جدید اســت. او خارج از محیط تلویزیــون و به دور از 
خط قرمزها می تواند آزادی عمل بهتری برای ساخت 
سریالش داشــته باشــد. گرچه این آزادی عمل را در 
»خواب زده« هم تجربه کرد اما اینبار شرایط به هر لحاظ 

برای حضورش در شبکه خانگی محیاتر است.

         تجربه حضور در شبکه خانگی   نیما جاویــدی به طور 
کلی فقط ســه فیلم کارگردانی کرده و تا پیش از رفتن 
سراغ ساخت »آکتور« همکاری دیگری با شبکه نمایش 

خانگی نداشته است.
         تجربه حضور در تلویزیون   این کارگردان در تلویزیون 
هم حضوری نداشت و درواقع می توانیم بگوییم »آکتور« 

اولین تلاش او برای ساخت یک سریال داستانی است. 
         کارنامه سینمایی    ســال 1392 بــا ســاخت فیلم 
»ملبورن« به مخاطبان معرفی شــد. این فیلم با بازی 
پیمان معادی و نگار جواهریان دربــاره  زوجی بود که 
درست در روز مهاجرت به اســترالیا مجبور می شوند 
از نوزادی نگهــداری کنند و مرگ اتفاقــی این نوزاد، 
زندگی آنها را به هم می ریزد. فیلم در دو بخش بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلم جشنواره فجر نامزد سیمرغ 
شد و در جشنواره های مختلف جهانی هم مورد توجه 
قرار گرفت. جاویدی پنج سال بعد فیلم »سرخپوست« 
را کارگردانی کرد و توانســت خودش را به عنوان یک 
کارگردان درجه یک بــه اثبات برســاند. این فیلم در 
رشته های مختلفی نامزد سیمرغ شد اما نهایتا سیمرغ 
ویژه  هیات داوران را گرفت. نیما جاویدی یک سال بعد 
فیلمنامه »خورشــید« را همراه مجید مجیدی نوشت 
و ســیمرغ بهترین فیلمنامه را برای ایــن فیلم گرفت. 
جاویدی قرار بود ســاخت فیلم ســینمایی »قلعه« را 
شروع کند که به خاطر کرونا تصمیم گرفت فعلا دست 

نگه دارد. 
         حال و هوای سریال   جاویدی بعد از ســاخت دو فیلم 
سینمایی، حالا سراغ اولین سریالش رفته است. داستان 
»آکتور« دربــاره زندگی پر فراز و نشــیب چند بازیگر 
مستعد تئاتر است که بعد از دریافت پیشنهادی کاری، 
زندگی شان دســتخوش ماجراهایی پیچیده می شود. 
فیلمنامه سریال را خود جاویدی نوشته و مجید مطلبی 

هم تهیه کنندگی آن را به عهده دارد. 
         برگ برنده   حضــور نویــد محمدزاده در ســریال 
»آکتور« مهمترین برگ برنده است. محمدزاده این اواخر 
در سریال »قورباغه« بازی درخشانی از خود به نمایش 
گذاشــت و حالا به احتمال زیاد در سریال »آکتور« هم 

شاهد درخشش او خواهیم بود. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی   تینا پاکــروان هم جزو 
کارگردان هایی است که بعد از ساخت چند فیلم و فعالیت 
به عنوان تهیه کننده و نویسنده و... برای اولین بار در سریال 

»خاتون« با شبکه نمایش خانگی همکاری کرده است.  
         تجربه حضور در تلویزیون   پاکروان در ســریال »کلاه 
پهلوی« به عنوان مدیر برنامه ریزی و دستیار اول کارگردان 
همکاری داشــت. ســال 1388 به عنوان بازیگر در سریال 
»ســال های مشــروطه« به کارگردانی محمدرضا ورزی 
حضور پیدا کرد و در سریال های »تعطیلات نوروزی« و »راز 
سکوت« برنامه ریز و جانشین مدیر تولید بود. او در ابتدای 
دهه  نود هم دو فیلم تلویزیونی »مسافر بهشت« و »داستان 
عوضی« را کارگردانی کرده اما تا به حــال برای تلویزیون 

سریالی نساخته است.  
         کارنامه سینمایی    فعالیتش را به عنوان منشی صحنه، 
دستیار کارگردان، برنامه ریز، مجری طرح، بازیگر و... شروع 
کرد و بعد از اینکه تجربه  زیادی در این زمینه ها به دســت 
آورد، سراغ ســاخت فیلم رفت. از ابتدای دهه  نود پاکروان 
سه فیلم ســینمایی ساخته اســت. »خانوم«، »نیمه شب 
اتفاق افتاد« و »تهران- لس آنجلس« بــا اینکه آثار درجه 
یکی نبودنــد اما در معرفــی این کارگــردان نقش مهمی 
داشتند. پاکروان علاوه بر تهیه کنندگی فیلم های خودش 
در فیلم های »خانه کاغذی« و »یحیی ســکوت نکرد« هم 

به عنوان تهیه کننده حضور داشت. 
         حال و هوای سریال   سریال تاریخی »خاتون« براساس 
فیلمنامه   خود تینا پاکروان ساخته شــده و داستان آن در 
دهه  ســی و چهل و همزمان با جنگ جهانــی دوم اتفاق 
می افتد. اشکان خطیبی، شــبنم مقدمی، مهران غفوریان، 
مهران مدیــری، نگار جواهریان و... ازجملــه بازیگران این 
سریال هستند. از این سریال به عنوان یکی از پرهزینه ترین 
سریال های شبکه نمایش خانگی صحبت به میان آورده اند.

         برگ برنده   حضور مهران مدیری در این سریال تاریخی 
برگ برنده  مهم آن به حســاب می آید. هنــوز درباره  نقش 
او در این ســریال اطلاعی نداریم اما از آنجایی که ســریال 
تاریخی است، احتمالا نقش متفاوتی به عهده خواهد داشت. 
ضمن اینکه مهران غفوریان هم بعد از نقش متفاوتی که در 
»قورباغه« داشت، در این ســریال هم احتمالا غافلگیرمان 

خواهد کرد. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی   اولین تجربه  همکاری 
سعید آقاخانی با شبکه نمایش خانگی به سال 1396 و 
بازی در سریال »عالیجناب« به کارگردانی سام قریبیان 
برمی گردد. آقاخانی تا به حال سریالی برای شبکه خانگی 
نساخته است و »شــاخ آفریقا«  اولین تجربه  کارگردانی 

اوست. 
         تجربه حضور در تلویزیون   یکــی از بازیگــران و 
نویســنده ها و کارگردان های پرکار تلویزیون به حساب 
می آید. آقاخانی از ســال 72 با »پرواز 57« به مخاطبان 
تلویزیونی معرفی شد، ســال 85 همراه مهدی مظلومی 
سریال »روزگار خوش حبیب آقا« را کارگردانی کرد و بعد 
از آن چهار سریال تلویزیونی ساخت. تمام آثار آقاخانی 
در تلویزیون، کمدی هستند. او چند سال اخیر به خاطر 
ساخت فصل های مختلف سریال »نون خ« بسیار مورد 
توجه قرار گرفته و احتمالا در آینــده کماکان روی این 

برند کار خواهد کرد. 
         کارنامه سینمایی    آقاخانــی درحال حاضــر یکی از 
بازیگــران پرکار سینماســت. او تا قبل از ســال 93 در 
فیلم های مختلفی بازی کرده بود اما بعد از درخشش در 
فیلم »خداحافظی طولانی« فرزاد موتمن و ایفای نقشی 
کاملا متفاوت و دریافت ســیمرغ برای این نقش، بسیار 
مورد توجه قرار گرفت و حضورش در ســینما چندبرابر 
شــد. او از ســال 93 تا به حال در 12 فیلم ســینمایی 
حضور پیدا کرده است.  آقاخانی ســال 93 اولین فیلم 
ســینمایی اش را با نام »لامپ 100« ســاخت؛ فیلمی 
جدی با موضوع اعتیاد که محســن تنابنده نقش اصلی 
آن را به عهده داشت. این فیلم موفقیتی به دست نیاورد و 

آقاخانی دیگر سراغ کارگردانی سینما نرفت. 
         حال و هوای سریال   آقاخانی فیلمنامه »شاخ آفریقا« 
را با همکاری مهراب قاسم خانی نوشته و درحال حاضر 
حضور پژمان جمشــیدی در آن قطعی است. آنطور که 
اعلام شده داستان شاخ آفریقا درباره  دو شخصیت است 
که به دلایلی سرنوشت آنها به هم گره می خورد و به دنبال 

شاخ آفریقا از تهران به کمپ گینه می رسند.
         برگ برنده   احتمالا سوژه  متفاوتی خواهد داشت و 
حضور پژمان جمشــیدی هم اتفاق خوبی را رقم خواهد 

زد. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی   »قبلــه  عالــم« اولین 
تجربه  همکاری حامد محمدی با شبکه نمایش خانگی 
اســت. محمدی تجربه  چندانی در عرصه سریال سازی 
ندارد و بیشتر فعالیتش به ساخت فیلم سینمایی محدود 
می شود. به همین دلیل هم هنوز نمی توانیم درباره  میزان 

موفقیت »قبله عالم« اظهارنظری داشته باشیم. 
         تجربه حضور در تلویزیون   حامد محمــدی تا به حال 
فقط یک سریال برای تلویزیون ســاخته است. او سال 
1394 سریال »زعفرانی« را برای نوروز 95 کارگردانی 
کرد؛ یک ســریال کمدی متوسط که براساس فیلمنامه 
مشترک خودش و سعید جلالی ســاخته شد و با بازی 
مهدی هاشمی، ستاره اسکندری، مهران احمدی و... روی 
آنتن رفت و موفقیت چندانی در آن سال نصیبش نکرد. 

         کارنامه سینمایی    اولیــن فعالیت ســینمایی حامد 
محمدی به نــگارش فیلمنامه »طلا و مس« در ســال 
1387 برمی گردد. او همان سال نامزد دریافت سیمرغ 
بهترین فیلمنامه از جشــنواره فجر شــد. بعــد از آن 
فیلمنامه »حوض نقاشی« را نوشت و سال 1392 اولین 
فیلم سینمایی اش را به نام »فرشــته ها باهم می آیند« 
کارگردانی کــرد. »اکســیدان«، »چهار انگشــت« و 
»چپ راست« هم از دیگر فیلم های سینمایی هستند که 

توسط این کارگردان ساخته شده اند. 
         حال و هوای سریال   ســریال »قبله  عالم« هم درست 
مثل »جیران« روی حوادث و اتفاق های دربار ناصرالدین 
شاه متمرکز شــده اما رویکردی کاملا کمدی به وقایع 
تاریخی دارد. این سریال با حضور بازیگرانی مثل حامد 
کمیلی، شــقایق دهقان، هادی کاظمی، سوگل خلیق 
و... ساخته شده و لوکیشن آن هم خانه طباطبایی های 
کاشــان؛ یکی از بناهای مربوط به نیمه  دوم ســده 13 

هجری است.
         برگ برنده   جدای از فضای کمدی سریال و وقایعی 
که به دنبــال تلاش ناصرالدین  شــاه بــرای پیدا کردن 
اکسیر آب انجام می دهد، حضور حامد کمیلی در نقش 
ناصرالدین شاه ازجمله غافلگیری های این سریال است. 
هنوز نمی توانیم درباره  میــزان موفقیت او در ایفای این 
نقش مطمئن باشیم اما در این مرحله، انتخاب این بازیگر 

برای نقش ناصرالدین  شاه، برگ برنده  است.

         تجربه حضور در شبکه خانگی   بهرام توکلی تا به حال 
برای شبکه نمایش خانگی سریال نساخته است اما سال 
1397 فیلمنامه  ســریال »نهنگ آبی« بــه کارگردانی 
فریدون جیرانی به قلم او نوشته شد. این سریال موفقیتی 

به دست نیاورد.  
         تجربه حضور در تلویزیون   توکلــی ســال 88 فیلــم 
تلویزیونی »در آغاز یک روز« را کارگردانی کرد و ســال 
1394 هم فیلمنامه  مجموعه  »بیمار استاندارد« را نوشت. 
این سریال به کارگردانی سعید آقاخانی برای نوروز 95 
ساخته شد و در نظرسنجی ســریال های نوروزی جزو 

آخرین گزینه ها بود. 
         کارنامه سینمایی    اولین فیلم ســینمایی اش را سال 
1384 به نام »پابرهنه در بهشــت« ساخت، که سیمرغ 
بهترین فیلم اول را گرفت. »پرسه در مه«، »اینجا بدون 
من«، »آســمان زرد کم عمق«، »بیگانه«، »من دیه گو 
مارادونا هستم«، »تنگه ابوقریب« و »غلامرضا تختی« 
ازجمله سایر فیلم های ســینمایی توکلی هستند. او با 
فیلم »اینجا بــدون من« توجه بســیاری از مخاطبان و 
سینماگران را جلب کرد. برای فیلم »من دیه گو مارادونا 
هستم« جایزه ویژه هیات داوران را گرفت و برای »تنگه 
ابوقریب« برنده ســیمرغ بهترین کارگردانی شد. فیلم 
»غلامرضا تختی« آخرین فیلم ســینمایی توکلی است 
که توانست در 10 بخش کاندیداي کسب سیمرغ بلورین 

شود و دو سیمرغ به دست آورد.
         حال و هوای سریال   »مترجم« براساس فیلمنامه  خود 
بهرام توکلی ساخته می شود و درباره  یک مترجم جوان 
است که در شغلش مسیرهای تازه ای را کشف می کند. 
رفتن در این مســیرهای پرپیچ و خم باعث می شــود تا 
او به رازی خانوادگی پی ببرد کــه می تواند آرامش یک 
شهر را تهدید کند. تصویربرداری سریال اواسط تابستان 
شــروع می شــود و هنوز بازیگران آن مشخص نیست. 
»مترجم« به طور اختصاصــی در پلتفرم نماوا به نمایش 
درمی آید. بهرام توکلی و سعید ملکان به عنوان کارگردان 
و تهیه کننده در فیلم های زیادی همکاری داشته اند و در 

این سریال مجددا کنار هم قرار خواهند گرفت.
         برگ برنده   هنــوز درباره  بــرگ برنــده نمی توان 

اظهارنظر کرد. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی   »نوبت لیلــی« اولین 
همکاری روح الله حجازی با شبکه نمایش خانگی است. 
حجازی پیش تــر فقط در ســینما و تلویزیون فعالیت 

داشته است.
         تجربه حضور در تلویزیون   روح الله حجــازی تــا به 
حال ســریالی در تلویزیون کارگردانی نکرده است اما 
چند فیلم تلویزیونی در کارنامه دارد. او ســال 84 فیلم 
تلویزیونی »ماه جبین« را ساخت و دو سال بعد تله فیلم 
»اگر باران ببارد« را کارگردانی کرد. سه گانه »سپیده«، 
»ســایه« و »ســتاره« او اوایل دهه  نود به کارگردانی 
حجازی برای تلویزیون ســاخته شــد و هر ســه جزو 

فیلم های تلویزیونی موفق به حساب می آیند. 
         کارنامه سینمایی    حجازی از ســال 86 تــا به حال 
هفت فیلم سینمایی ساخته اســت. »در میان ابرها«، 
»زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، »زندگی مشترک 
آقای محمــودی و بانو«، »مرگ ماهــی«، »هیهات«، 
»اتاق تاریک« و امسال هم فیلم سینمایی »روشن« را 
در جشنواره فجر داشت. سال 86 سیمرغ بهترین فیلم 

را برای »در میان ابرها« از بخش هنر و تجربه گرفت. 
         حال و هوای سریال   »نوبت لیلی« سریال اختصاصی 
پلتفرم نماواست. حجازی فیلمنامه این سریال را همراه 
مهدی شیرزاد و سروش چیت ســاز نوشته است. خود 
حجازی این سریال را یک عاشــقانه  جذاب در سبکی 
جدید نامیده و خودش هم تهیه کنندگی آن را به عهده 
گرفته است. هنوز اطلاعات زیادی درباره  سریال منتشر 
نشده و حتی اسامی بازیگران هم مشخص نیست. روح الله 
حجازی اواسط اردیبهشــت در صفحه اینستاگرامش 
از لوگوی این ســریال رونمایی کرده و نوشــته اسامی 

بازیگران این سریال به زودی منتشر خواهد شد. 
         برگ برنده   هنوز اطلاعات زیادی درباره  ســریال 
منتشر نشــده و بنابراین نمی توانیم دقیق درباره  برگ 
برنده  ســریال اظهارنظــر کنیم اما تمــام آثار روح الله 
حجازی ســطح اســتانداردی را دارند و آخرین تجربه 
فیلمسازی اش یعنی »روشن« هم جزو آثار قابل قبول 
جشنواره  سی ونهم فجر بود. رضا عطاران برای این فیلم 
ســیمرغ گرفت و همچنین برنده بهترین فیلمبرداری 

شد.

         تجربه حضور در شبکه خانگی   »زخــم کاری« اولیــن 
تجربه  همکاری محمدحســین مهدویان با شــبکه نمایش 
خانگی است. این سریال توسط پلتفرم فیلیمو در دسترس 

قرار خواهد گرفت.
         تجربه حضور در تلویزیون   مهدویــان اولین بــار کارش 
را با تلویزیون شــروع کرد. ســال 1391 مجموعه »آخرین 
روزهای زمســتان« را به عنوان مجموعه ای مســتند برای 
تلویزیون ساخت. او در این مجموعه، اکثر صحنه های مربوط 
به دهه  شصت را بازســازی کرد و برای واقعی تر شدن اثرش 
از صداهای واقعی آرشیو شــده در ایام جنگ استفاده کرد. 
»آخرین روز های زمستان« یکی از متفاوت ترین آثار تولید 
شده در حوزه  دفاع مقدس شناخته شد و بسیار مورد تمجید 

قرار گرفت.
         کارنامه سینمایی    بعــد از موفقیت »آخریــن روزهای 
زمســتان« مهدویان همین شــیوه را برای ســاخت فیلم 
سینمایی »ایستاده در غبار« براســاس زندگی جاویدالاثر 
احمد متوسلیان اســتفاده کرد. این فیلم با استقبال بسیار 
زیادی روبه رو شد و  ســیمرغ بلورین بهترین فیلم جشنواره 
فیلم فجــر 1394 را از آن خود کرد. بعــد از این موفقیت با 
»ماجرای نیمروز« مجددا در مرکز توجه ها قرار گرفت. این 
فیلم درباره  ترورهای مجاهدین در دهه شصت بود و سیمرغ 
بهترین فیلم و بهتریــن فیلم از نگاه تماشــاگران را گرفت. 
»لاتاری«، »ماجرای نیمروز«، »رد خون«، »درخت گردو« و 
»شیشلیک« ازجمله سایر فیلم های سینمایی محمدحسین 
مهدویان است. مهدویان برای »درخت گردو« سیمرغ بهترین 

کارگردانی را گرفت.
         حال و هوای سریال   »زخم کاری« با اقتبــاس از کتاب 
»بیست زخم کاری« نوشته محمود حسینی زاد ساخته شده. 
خود حســینی زاد در جریان نگارش فیلمنامه بوده است و 
درباره ا ش گفته: »بیست زخم کاری« محیط مردانه ای دارد و 
مهدویان به نظرم تکنیکش را به خوبی بلد است و می تواند یک 
سریال خوب و پرکشش بسازد.« جواد عزتی، رعنا آزادی ور، 

هانیه توسلی و... ازجمله بازیگران این سریال هستند.
         برگ برنده   همکاری جواد عزتی و مهدویان در سه فیلم 
»ماجرای نیمروز«، »لاتاری« و »رد خون« موفقیت زیادی 
در برداشته و قطعا این همکاری در »زخم کاری« هم جواب 

خواهد داد. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی   سال 1391 در سریال 
»قلب یخی3« بازی کرد و در »عقاید یک آکتور سینما« 
هم به عنوان مهمان حضور داشت اما پیش از این سریالی 

برای شبکه نمایش خانگی نساخته بود.
         تجربه حضور در تلویزیون   سابقه  همکاری رضا عطاران 
با تلویزیون به سال 72 و بازی در »پرواز 57« برمی گردد. 
عطاران برای اولین بار با ساخت »سیب خنده« کارگردانی 
را تجربه کرد و بعد از آن در »مجیــد دلبندم« و »قطار 
ابدی« هم کارگردانی تلویزیونی را تجربه کرد. »کوچه 
اقاقیا«، »خانه به دوش«، »متهــم گریخت«، »ترش و 
شــیرین« و »بزنگاه« ازجمله سریال های موفق عطاران 

در تلویزیون هستند. 
         کارنامه سینمایی    این روزها یکی از مشــهورترین 
ستاره های ســینما لقب گرفته است و فیلم هایش جزو 
پرفروش ترین های گیشه هســتند. از دهه  هفتاد تا به 
حال 45 فیلم ســینمایی بازی کرده و 3 فیلم »خوابم 
میاد«، »ردکارپــت« و »دراکولا« را هــم کارگردانی 
کرده. او برای کارگردانی »خوابم میاد« سیمرغ گرفت 
و در عرصه بازیگــری هم تا به حال دو ســیمرغ برای 
 فیلم های »طبقه حساس« و »روشن« در دستانش قرار 

گرفته است. 
         حال و هوای سریال   رضا عطاران ســیزده ســال بعد 
از ســاخت آخرین ســریالش »بزنگاه« برای تلویزیون 
و خداحافظــی اش با این رســانه، حــالا تصمیم گرفته 
سریال ســازی را در شــبکه نمایش خانگی تجربه کند. 
سریال عطاران کمدی اســت و همین امسال هم آماده  
پخش خواهد شد. هنوز اطلاعات زیادی درباره  داستان 

سریال و بازیگران و حال و هوای آن منتشر نشده است.
         برگ برنده   آنچه مسلم است مهمترین برگ برنده  
سریال رضا عطاران خودش است. سریال های تلویزیونی 
عطاران هنوز هم در بازپخش هــای چندین و چندباره 
پرمخاطب هســتند و حضــورش به عنــوان یک چهره  
شناخته شده  کمدی فروش گیشه  بســیاری از فیلم ها 
را تضمیــن می کند. البته فیلم های ســینمایی عطاران 
برخلاف سریال هایش، آثار چندان پرمخاطبی نبودند و 
حالا باید منتظر باشیم و ببینیم در شبکه نمایش خانگی 

به سمت ساخت چه جور سریال کمدی خواهد رفت. 

         تجربه حضور در شبکه خانگی  حســن فتحی با ساخت 
سریال »شهرزاد« برای شبکه نمایش خانگی، اتفاق مهمی 
را رقم زد. این ســریال در فصل اول بسیار پرمخاطب بود و 
آن زمان به لحاظ میزان بازدید در میان ســایر سریال های 
شبکه خانگی هم رکورددار شد. درست است که در فصل 
دوم چندان موفقیتی عایدش نشد اما در فصل سوم مجددا 
خودش را احیا کرد و مــورد توجه قرار گرفــت. می توان 
گفت شــهرزاد یکی از معدود ســریال های ماندگار شبکه 

خانگی است.
جــزو  فتحــی  حســن           تجربه حضور در تلویزیون  
کارگردان های مهم تلویزیون اســت. سریال های او در هر 
دوره ای جــزو پرمخاطب ترین آثار بوده انــد و هنوز هم در 
بازپخش، آثاری موفقند. »پهلوانان نمی میرند«، »شــب 
دهم«، »مدار صفر درجه«، »میوه ممنوعه« و »شــب های 
زاینده رود« ازجملــه مهمترین آثار فتحــی در تلویزیون 

به حساب می آیند. 
         کارنامه سینمایی   فیلم های »ازدواج به سبک ایرانی«، 
»پستچی سه بار در نمی زند«، »کیفر«، »یک روز دیگر« و 
این اواخر هم »مست عشــق« ازجمله فیلم های سینمایی 
این کارگردان هســتند. با وجود اینکــه در تلویزیون جزو 
سریال سازهای بسیار موفق به حساب می آید اما در سینما 
چندان پرکار نیســت و در جشــنواره فجر موفق به کسب 

جایزه ای نشده است.
         حال و هوای سریال  داستان سریال »جیران« در دوران 
ناصرالدین شاه روایت می شود و همانطور که می دانید درباره 
زندگی جیران، همسر و سوگلی ناصرالدین شاه است. یکی 
از سریال های پربازیگر شــبکه خانگی به حساب می آید و 
بازیگرانی مثل پریناز ایزدیار، بهــرام رادان، امیر جعفری، 
بابک حمیدیان، مریلا زارعی، رویا تیموریان، مهدی پاکدل، 

غزل شاکری و... در آن بازی مي كنند. 
         برگ برنده  حسن فتحی در ســریال »جیران« روی 
سوژه  جذابی دست گذاشته و هم برای بازسازی یک واقعه  
تاریخی ســراغ بازیگرانی رفته که شاید پیش تر نقش های 
تاریخی از آنها سراغ نداشــته ایم. تا اینجا مهمترین عنصر 
جذابیت سریال بازی بهرام رادان در نقش ناصرالدین  شاه 
است. اتفاقی که باعث شده خیلی ها از مدت ها پیش منتظر 

تماشای سریال باشند.
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مروری بر 9 سریال جدید 
شبکه نمایش خانگی 

که قرار است  شاهد 
انتشارشان باشیم

در بخش اول پرونده درباره  کارگردان های مطرحی 
نوشته ایم که بعد از موفقیت در ساخت چند فیلم 
و سریال سراغ سریال ســازی در شبکه نمایش 
خانگی رفته اند. در این بخش دســت روی سایر 
سریال های جدید این شبکه گذاشته ایم. از سریالی 
مثل »یاغی« به کارگردانــی محمد کارت که قرار 
است با حال و هوایی مشابه »شنای پروانه« ساخته 
شود گرفته تا »میدان سرخ« با کارگردانی مشترک 
ابراهیم ابراهیمیان و بهرام بهرامیان و »آهوی من 
مارال« داوود غفارزاده و ...در این بخش به نام برخی 
کارگردان هایی اشــاره کرده ایم که درحال حاضر 
مشغول ساخت سریال برای شبکه نمایش خانگی 
هستند اما پیش از این شناختی از آنها نداشته ایم. 
گویا قرار اســت اولین بار سریال سازی را در این 
عرصه تجربه کنند و هنوز نمی دانیم با چه جور آثاری 
با چه کیفیتی از آنها روبه رو خواهیم بود. لازم به ذکر 
است نام همایون اسعدیان و مازیار میری را با وجود 
اینکه کارگردان های باتجربه و پرافتخاری هستند 
به این جهت در قسمت پایین پرونده آمده است که 
هنوز وضعیت سریال هایشان مشخص نیست. سال 
گذشته درباره  سریال هایشان برای شبکه نمایش 
خانگی خبرهایی منتشر شد اما مدت هاست خبری 

از فرایند تولید این سریال ها نیست. 

         کارنامه کارگردان  محمــد کارت ســابقه  زیــادی به عنوان یک 
مستندساز داشــت و بارها مورد تمجید قرار گرفته بود اما سال 98 با 
ساخت اولین فیلم سینمایی داستانی اش »شنای پروانه« با استقبال 
زیادی روبه رو شــد و توانســت خیلی زود توجه ها را به سمت خودش 

جلب کند.
         در چه مرحله ای  سریال »یاغی« به کارگردانی محمد کارت همین 

امسال یعنی در ابتدای سال 1400 مقابل دوربین رفته است.
         داستان سریال  ســریال »یاغی« هم احتمالا همان حال و هوای 
»شنای پروانه« را خواهد داشــت.  فیلمنامه  سریال با اقتباس از رمان 
»سالتو« نوشته  مهدی افروزمنش نوشــته شده است. درباره  نوجوانی 
جنوب شهری به اسم سیاوش که بدون داشتن هیچ امکاناتی تبدیل به 
یک کشتی گیر نابغه می شود و آنقدر خوب بازی می کند که مورد توجه 
همه قرار می گیرد. در این شرایط دو نفر سر راهش سبز می شوند تا از او 
یک قهرمان جهانی بسازند. سیاوش به آنها اعتماد می کند و زندگی اش 

وارد مسیر دیگری می شود. 
         بازیگران  درحال حاضر حضور پارسا پیروزفر و طناز طباطبایی در 
سریال یاغی قطعی شده است. طباطبایی برای فیلم »شنای پروانه« 

سیمرغ بلورین گرفته بود. 

محمد کارت یاغی
         کارنامه کارگردان   بهرامیان سابقه ساخت چند فیلم سینمایی 
و چند سریال ازجمله »ساعت شــنی«، »سقوط یک فرشته«، »جاده 
قدیم« و »از یادها رفته« را برای تلویزیون دارد و »میدان سرخ« اولین 
تجربه  سریال سازی اش در شبکه خانگی است. ابراهیم ابراهیمیان هم 
فیلم های »ارسال آگهی تسلیت برای روزنامه«، »آااادت نمی کنیم«، 
»پیلوت« و »دابلند« را در کارنامه خود دارد و تا به حال سراغ ساخت 

سریال نرفته است.
         در چه مرحله ای   ابتدا قرار بود سریال »میدان سرخ« به کارگردانی 
ابراهیم ابراهیمیان ساخته شود. او چند قسمت را پیش برد اما به دلایلی 
قرار شد ادامه  سریال توســط بهرام بهرامیان ساخته شود. البته برخی 
سکانس های قسمت های اول تا ســوم مجددا توسط بهرامیان ضبط 

شده است.
         داستان سریال  فیلمنامه ســریال به قلم ســارا ســلطانی و علی 
مسعودی نیا نوشته شده و آنطور که اعلام شده یک اکشن جنایی است.

         بازیگران  ترکیب بازیگران انتخاب شــده برای سریال قابل توجه 
است. علی مصفا در کنار حمید فرخ نژاد و مهتاب کرامتی و از طرف دیگر 
امیرحسین آرمان، بهرام افشاری و کاظم سیاحی ترکیب جالبی را کنار 

هم تشکیل می دهند.

بهرام بهرامیان و ابراهیم ابراهیمیان میدان سرخ
         کارنامه کارگردان   »آهوی من مــارال« اولین تجربه  همکاری 
مهرداد غفارزاده با شبکه نمایش خانگی است. از مهم ترین آثار مهرداد 
غفارزاده می توان به کارگردانی فیلم »دریا و ماهی پرنده«، »گیرنده« 

و »عکس برابر اصل« اشاره کرد.
         در چه مرحله ای   تصویربرداری از اسفند شروع شده اما بازیگران 
اصلی سریال از اواسط فروردین جلوی دوربین رفته اند. به احتمال زیاد 
ضبط فصل اول سریال تا پایان مرداد ادامه داشته باشد. این سریال در 

دو فصل تولید خواهد شد.
         داستان سریال  داســتان این ســریال در دوره قاجار می گذرد و 
درباره  عاشقانه های مرتبط با شخص ناصرالدین شاه است. آنطور که 
در خلاصه داستان سریال آمده، ناصرالدین شاه دست به ماشه برده 
تا آهویی صید کند که آهو چشمی، چون باد از راه رسیده و چون برق 
می گذرد و به دنبالش حال ســلطان صاحبقران دگرگون می شود. 
جالب اینجاست که داستان ســریال »جیران« هم به همین مسئله 

تاکید دارد. 
         بازیگران  حسن معجونی در نقش ناصرالدین شاه ظاهر شده و 
الهام کردا، ترلان پروانه، شبنم مقدمی، لیلا بلوکات و علیرضا کمالی 

ازجمله بازیگرانی هستند که در این سریال بازی دارند.

مهرداد غفارزاده آهوی من مارال
         کارنامه کارگردان   سال ها به عنوان دســتیار کارگردان در سینما 
فعالیت داشت اما سال 1395 با ساخت فیلم سینمایی زرد برای نخستین 
بار کارگردانی در مدیوم فیلم بلند را تجربه کرد و به عنوان یک فیلم اولی 
مورد توجه اهالی سینما و مخاطبانش قرار گرفت. زرد در مسابقه جشنواره 
بین المللی فیلم هنر روســیه حضور داشت و توانســت دو جایزه اصلی 
جشنواره یعنی جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه را به دست آورد. 
همچنین در جشنواره بین المللی فیلم شانگهای در بخش مسابقه، جایزه 

بزرگ هیات داوران و جایزه بهترین بازیگر زن را از آن خود کرد.
         در چه مرحله ای   سریال »حرفه ای«  اواخر اسفند 99 کلید خورده و 
درحال حاضر ضبط آن ادامه دارد. طبق خبرهای به دست آمده، سریال 
»حرفه ای« قرار اســت به صورت انحصاری از اواسط تابستان 1400 در 

پلتفرم نماوا بارگذاری شود.
         داستان سریال   هنوز اطلاعاتی درباره  داســتان ســریال منتشر 

نشده است.
         بازیگران  سارا بهرامی، سیروان خسروی، ماهور الوند، زانیار خسروی 
و علی مصفا بازیگران اصلی این ســریال هستند و مزدک میرعابدینی، 
المیرا دهقانی، مرتضی تقی زاده و اســما رمضانی هم در ادامه به سریال 

اضافه شده اند.

مصطفی تقی زاده حرفه ای
          در چه مرحله ای   ضبط ســریال »تهــران 1500« از اواخر 
اسفند  99 شروع شــده و کماکان ادامه دارد. آنطور که اعلام 
شده، سریال در 16 قسمت برای تابستان توسط پلتفرم نماوا 

آماده می شود.
         داستان سریال   با توجه به داستان سریال و بازیگرانی که در 
آن حضور دارند به نظر می رسد با یک کمدی به نسبت متوسط 
روبه رو هستیم. ماجرا درباره  ســفر یک نابغه از زمان آینده به 
زمان حال اســت و ســاختاری کمدی- فانتزی دارد. داستان 
از این قرار است که ســهراب پس از محکوم شدن به اعدام، با 
خوردن قرص سفر زمان از ســال 1500 فرار کرده و به زمان 
حال می آید. رستم که پلیسی از جان گذشته است، هم تن به 
سفر زمان داده و به دوران ما می آید تا متهم را به زمان خودش 

بازگرداند، اما در این سفر اتفاقاتی می افتد.
         بازیگران   ازجمله سریال های پربازیگر شبکه نمایش خانگی 
است و بســیاری از بازیگران کمدی  تلویزیونی در آن حضور 
دارند. یوسف تیموری، رضا شــفیعی جم، رضا فیاضی، محمد 
نادری، محمدرضا هدایتی، مهران رجبی و... ازجمله بازیگران 

این سریال هستند. 

علیرضا کریم زاده ایران 1500
         کارنامه کارگردان   ســریال »آنها« به کارگردانی مشــترک 
مهدی آقاجانی و میلاد جرموز و تهیه کنندگی پرویز پرســتویی 
ساخته شده. مهدی آقاجانی به عنوان نویسنده و انیماتور و سازنده 
فیلم کوتاه و نیمه بلند فعالیت داشــته و ســال 97 مجموعه ای از 
قســمت هایی کوتاه از داستان های ترســناک در اینترنت منتشر 
کرده. میلاد جرموز هم در آثاری همچون اولین عکس من و چگونه 
میلیاردر شدم به عنوان کارگردان، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز 
حضور داشته. در واقع می توان گفت »آنها« اولین کار مهم و جدی 

این دو کارگردان است. 
         در چه مرحله ای   طبق اخبار منتشر شده، تولید سریال به پایان 

رسیده و قرار است از 6 خرداد در پلتفرم فیلم نت بارگذاری شود. 
         داستان سریال  فیلمنامه سریال به قلم سروش روح بخش نوشته 
شــده. اطلاعاتی درباره خلاصه داستان سریال در دست نیست اما 
طبق تیزر منتشــر شده از ســریال، با اثری در ژانر وحشت روبه رو 
هستیم. به احتمال زیاد محمد بحرانی شخصیت اصلی سریال است.

         بازیگران  محمد بحرانی، لیندا کیانی، پردیس احمدیه، مجتبی 
پیرزاده، حسام محمودی، آناهیتا افشــار و... ازجمله بازیگران این 

سریال هستند.

مهدی آقاجانی و میلاد جرموز آنها
         کارنامه کارگردان   همایون اسعدیان جزو کارگردان هایی است که 
هم در سینما و هم تلویزیون فیلم ها و سریال های قابل قبولی کارگردانی 
کرده است. فیلم های »مرد آفتابی«، »شوخی«، »بوسیدن روی ماه«، 
»طلا و مس« و ... ســریال های »راه بی پایان«، »غــول چراغ جادو«، 
»لحظه گرگ ومیش« از جمله آثار مهم این کارگردان هستند. او سال 
گذشته اعلام کرد می خواهد برای شبکه نمایش خانگی سریالی به نام 

»ناجور« بسازد.
         در چه مرحله ای  مرداد سال گذشته اعلام شد که سریالی کمدی با 
نام موقت »ناجور« به کارگردانی همایون اسعدیان و تهیه کنندگی ایرج 
محمدی در مرحله نگارش فیلمنامه قرار دارد. همان زمان خبرهایی 
درباره  شروع ضبط سریال از شهریور به گوش می رسید. این سریال قرار 
بود در دو فصل 15 قسمتی برای شبکه نمایش خانگی آماده شود. بعد از 
مدتی خبر نگارش 15 قسمت اول این سریال منتشر شد اما دیگر معلوم 

نشد زمان تولید و پخش سریال کی خواهد بود. 
         داستان سریال  فیلمنامه سریال به قلم بابک کایدان نوشته شده اما 

درباره داستان آن اطلاعاتی در دست نیست. 
         بازیگران   خبری درباره انتخاب بازیگران سریال هم منتشر نشده 

است.

همایون اسعدیان ناجور
         کارنامه کارگردان   مازیار میری جزو کارگردان هایی است که 
هم در ســینما و هم تلویزیون به یک نسبت فیلم و سریال ساخته 
است اما در سینما کارگردان موفق تری به حساب می آید. فیلم های 
»به آهستگی«، »پاداش ســکوت«، »حوض نقاشی«، »سعادت 
آباد«، »سارا و آیدا« و ... از جمله آثار سینمایی این کارگردان است 
و برای فیلم »حوض نقاشی« یک سیمرغ هم در کارنامه دارد. در 
تلویزیون سریال های »گاوصندوق«، »فرات«، »گاهی به پشت سر 
نگاه کن« و »هیات مدیره« را ساخت؛ آثاری که چندان قابل توجه 
نبودند. »خسوف« اولین همکاری میری با شبکه نمایش خانگی 

به حساب می آید. 
         در چه مرحله ای  آذر امسال خبر تولید ســریال »خسوف« به 
کارگردانی مازیار میری منتشر شد. آن زمان اعلام شد »خسوف« 
درامی است اجتماعی که پیش تولید و انتخاب بازیگرانش آغاز شده 
و مازیار میری قصد دارد در کنار بازیگــران با تجربه از چند چهره 
تازه هم برای نقش های اصلی استفاده کند. حتی به حضور همایون 

اسعدیان هم به عنوان تهیه کننده سریال اشاره شده بود. 
         داستان سریال   اطلاعاتی درباره داستان سریال منتشر نشده. 

         بازیگران  نامشخص. 

مازیار میری خسوف
         کارنامه کارگردان   »سودا« اولین تجربه کارگردانی ایمان یزدی به 
حساب می آید. او پیش تر تجربه کارگردانی نداشته اما به عنوان دستیار 
کارگردان، برنامه ریز و مدیر تولید سینما و تلویزیون، در آثاری همچون 
فیلم سینمایی »من دیوانه نیستم« و فیلم سینمایی »اتومبیل« فعالیت 

داشته است.
         در چه مرحله ای  روز هشتم اردیبهشت امسال اعلام شد که سریال 
»سودا« به کارگردانی ایمان یزدی به پایان رسیده و قرار است به زودی 
در 10 قسمت در شــبکه نمایش خانگی توزیع شــود. این سریال به 
تهیه کنندگی مهرداد فرید در سکوت خبری ساخته شده و هنوز معلوم 

نیست از طریق کدام پلتفرم  منتشر می شود. 
         داستان سریال  اطلاعی درباره داستان ســریال منتشر نشده اما 
براساس تیزر منتشر شده از سریال، به نظر می رسد در ژانر اجتماعی و 

پلیسی ساخته شده است و داستانی معمایی دارد.
         بازیگران   محمدرضــا علیمردانی، بهاره کیان افشــار، ســمیرا 
حسن پور، پیام احمدی نیا، شبنم فرشادجو، محمدرضا هدایتی، پرویز 
فلاحی پور و بهرنگ علوی از جمله بازیگران این سریال هستند و آنطور 
که اعلام شده علیرضا طلیسچی خواننده پاپ نیز برای اولین بار در این 

سریال بازی کرده است.

ایمان یزدی سودا


	10-11

